
新しい日本銀行券（新紙幣）をご希望のお客さまへ 

 

平素は池田泉州銀行をご利用いただきありがとうございます。 

2024年 7月 3日（水）より、新しい日本銀行券（新紙幣）が発行となりますが、当行では 

下記の通り取扱いいたします。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．新紙幣のお渡しについて 

新紙幣発行開始日以降、当行でお渡しする紙幣は、窓口・ATM・両替機に関わらず、 

新紙幣と現行紙幣が混在した状態でお渡しいたします 

（お渡しする紙幣が新紙幣のみまたは現行紙幣のみとなることもございます）。  

新紙幣をご希望のお客さまは、当行の取扱い開始日以降に窓口にて新紙幣の「新券」を 

ご指定のうえご両替・ご出金ください。 

 

２．当行の取扱い開始日について 

  当行では、新紙幣の「新券」のお取扱いを2024年７月５日（金）※より開始いたします。 
                        ※東京支店では、７月11日（木）より開始予定 

   新紙幣を使用したご両替・ご入金・お振込み等は、７月３日（水）より可能です。 

 

【ご留意事項】 

〇7月4日（木）までに「新券」をご指定の場合、現行紙幣の「新券」をお渡しいたします 

（7月 5日（金）まで新紙幣は両替・出金ともにご指定いただけません）。 

     また 7月5日（金）以降、当行では現行紙幣の「新券」を取扱いいたしません。 

〇「新券」のご指定による両替手数料・金種指定出金手数料を申し受けます。 

〇ご両替・ご出金いずれの場合も紙幣の番号はご指定いただけません。 

〇現行紙幣のみを指定したご両替・ご出金、新紙幣から現行紙幣へのご両替は 

お受けできかねます。  

〇一日あたりの新紙幣の「新券」取扱い枚数には限りがございます。 

一日あたりの取扱い枚数に達した場合、当日の「新券」へのご両替・「新券」での 

金種指定出金の取扱いを終了させていただきます。 

    〇現行紙幣は新紙幣が発行開始以降もご利用いただけます。 

〇一部店舗では、現金のお取扱い、窓口でのご両替をいたしておりません。 

ご利用の際はこちらでご確認いただくか、ご利用予定店へお問合わせください。 

 

以 上 

 

 

（2024年 6月 24日現在） 

https://www.sihd-bk.jp/personal/branch/

